АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2024                                                                                                        № 2917

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

города Мурманска от 30.09.2014 № 3181 «О комиссии по рассмотрению

заявлений и принятию решений о включении молодых и многодетных

семей в списки получателей социальной выплаты»

(в ред. постановлений от 26.02.2015 № 495, от 17.08.2015 № 2232,

от 10.11.2015 № 3109, от 15.04.2016 № 972, от 30.01.2017 № 197,

от 05.04.2017 № 934, от 09.11.2017 № 3581, от 19.12.2017 № 4021,

от 05.02.2018 № 255, от 24.03.2021 № 761, от 21.12.2022 № 4236,

от 05.05.2023 № 1654)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

город-герой Мурманск  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 30.09.2014 № 3181 «О комиссии по рассмотрению заявлений и

принятию решений о включении молодых и многодетных семей в списки

получателей социальной выплаты» (в ред. постановлений от 26.02.2015 № 495,

от 17.08.2015 № 2232, от 10.11.2015 № 3109, от 15.04.2016 № 972, от 30.01.2017

№ 197, от 05.04.2017 № 934, от 09.11.2017 № 3581, от 19.12.2017 № 4021,

от 05.02.2018 № 255, от 24.03.2021 № 761, от 21.12.2022 № 4236, от 05.05.2023

№ 1654) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 абзац второй пункта 2.1 и абзац второй пункта 2.2

исключить.

1.2. Пункт 4.6 раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не

позднее:

- пяти рабочих дней со дня поступления (регистрации) заявления и

документов от семей на включение их в список участников Подпрограммы или

региональной Программы;

- 14 рабочих дней со дня поступления (регистрации) заявления и

документов от семей на предоставление дополнительной социальной выплаты

2

либо об отказе в предоставлении семье дополнительной социальной выплаты;

- 20 рабочих дней со дня поступления (регистрации) заявления и

документов от семей о выдаче Свидетельства либо об отказе в выдаче

Свидетельства;

- семи рабочих дней со дня поступления (регистрации) заявки от

уполномоченного банка об отказе в перечислении средств социальной выплаты;

- 10 рабочих дней со дня поступления (регистрации) заявления от семей о

замене ранее выданного Свидетельства или о продлении срока действия

Свидетельства.».

1.3. В разделе 4 абзац третий пункта 4.7, абзац второй пункта 4.8 и абзац

второй пункта 4.9 исключить.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать

настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р.

Глава администрации

города Мурманска                                                                                Ю.В. Сердечкин